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Na  poligonie  atomowym  na  Nowej  Ziemi  w  ramach  porządków
ekologicznych  zaplanowano  wyburzenie  starych  budowli  i
rekultywacja  kilkudziesięciu  hektarów  zanieczyszczonych
terenów.

W tym celu w 2015 roku na poligon zostało dostarczonych 30 ton
amunicji i materiałów wybuchowych. W celu likwidacji szkód
gospodarczych  na  Nowej  Ziemi  został  stworzony  oddział
składający  się  z  ponad  100  specjalnie  przeszkolonych
wojskowych  —  podaje  agencja  RIA  Novosti.

„W  2016  roku  planujemy  wywiezienie  z  poligonu  2  tys.  ton
odpadów  metalowych,  zrekultywowanie  11,5  ha  ziemi  oraz
zutylizowanie 149 budynków i instalacji” — oświadczył rzecznik
Ministerstwa Obrony Rosji pułkownik Dmitrij Kozłow, zabierając
głos w Rosyjskim Towarzystwie Geograficznym.

Rosja liczy na całkowity wywóz odpadów z rosyjskiej strefy
arktycznej do 2025 roku. „Łącznie ma zostać zburzonych 426
budynków, zebranych i wywiezionych ponad 20 tys. ton odpadów
metalowych, setki tysięcy metrów sześciennych różnych śmieci a
także zrekultywowanych dziesiątki hektarów zanieczyszczonych
terenów” — poinformował Kozłow.

Przypomniał,  że  od  1  czerwca  do  1  października  2015  roku
zostało już zebranych 2,3 tys. ton odpadów metalowych. Poza
tym  różnymi  sposobami,  w  tym  za  pomocą  technologii
wybuchowych,  zostały  zburzone  182  stare  budowle.

Poligon  na  Nowej  Ziemi  jest  jedynym  w  Rosji,  na  którym
przetestowano wszystkie rodzaje amunicji atomowej, znajdującej
się  na  uzbrojeniu  rosyjskiej  armii.  W  latach  1955-1990
przeprowadzono na nim 130 wybuchów jądrowych.
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Obecnie  na  poligonie  są  przeprowadzane  testowe  wybuchy
nieatomowe,  pozwalające  na  modelowanie  rażących  czynników
wybuchu  jądrowego  w  celu  doskonalenia  metod  ochrony  przed
oddziaływaniem  czynników  wybuchu  nuklearnego  a  także
zwiększenia niezawodności i bezpieczeństwa broni jądrowej.
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